

**BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH HỢP NHẤT**

QUÝ III NĂM 2018

STT	CHỈ TIÊU	Mã	THUYẾT	QUÝ III/2017	QUÝ III/2018	CHÈNH LỆCH	%
		số	MINH				
1	Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	1	VI.25	387.993.510.008	221.504.316.714	(166.489.193.294)	57,09
2	Các khoản giảm trừ doanh thu	2		-	-	-	
3	Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ ( 10 = 10 - 01 )	10		387.993.510.008	221.504.316.714	(166.489.193.294)	57,09
4	Giá vốn hàng bán	11	VI.27	302.792.359.833	166.978.110.131	(135.814.249.702)	55,15
5	Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ ( 20 = 10 - 11 )	20		85.201.150.175	54.526.206.583	(30.674.943.592)	64,00
6	Doanh thu hoạt động tài chính	21	VI.26	14.102.115.133	15.185.144.566	1.083.029.433	107,68
7	Chi phí tài chính	22	VI.28	3.669.474.671	2.537.702.801	(1.131.771.870)	69,16
	Trong đó : Chi phí lãi vay	23		2.941.185.406	1.808.957.792	(1.132.227.614)	61,50
8	Chi phí bán hàng	24		4.382.815.617	3.260.870.079	(1.121.945.538)	74,40
9	Chi phí quản lý doanh nghiệp	25		17.965.416.400	20.138.179.181	2.172.762.781	112,09
10	Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh { 30 = 20 + ( 21 - 22 ) - ( 24 + 25 ) }	30		73.285.558.620	43.774.599.088	(29.510.959.532)	59,73
11	Thu nhập khác	31		6.306.806.232	4.504.569.771	(1.802.236.461)	71,42
12	Chi phí khác	32		3.818.284.438	6.485.471.229	2.667.186.791	169,85
13	Lợi nhuận khác ( 40 = 31 - 32 )	40		2.488.521.794	(1.980.901.458)	(4.469.423.252)	(79,60)
14	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (=30+40)	50		75.774.080.414	41.793.697.630	(33.980.382.784)	55,16
15	Chi phí thuế TNDN hiện hành	51	VI.30	12.307.867.235	9.068.000.029	(3.239.867.206)	73,68
16	Chi phí thuế TNDN hoãn lại	52	VI.30	102.260.883	191.019.603	88.758.720	186,80
17	Lợi nhuận sau thuế thu nhập DN (=50-51-52)	60		63.363.952.296	32.534.677.998	(30.829.274.298)	51,35
18	Lợi nhuận sau thuế của cổ công công ty mẹ	61		60.252.691.797	35.193.084.839	(25.059.606.958)	58,41
19	Lợi nhuận sau thuế của cổ đông không kiểm soát	62		3.111.260.499	(2.658.406.841)	(5.769.667.340)	(85,44)
20	Lãi cơ bản trên cổ phiếu (*)	70		1.502	877		
21	Lãi suy giảm trên cổ phiếu (*)	71		1.502	877		

**Giải Trình:**

Trong Quý III/2017: Sản lượng tiêu thụ là 6.369,06 tấn; Giá bán bình quân: 37.191.586 VND/tấn.

Trong Quý III/2018: Sản lượng tiêu thụ là 4.500,61 tấn; Giá bán bình quân: 32.666.642 VND/tấn.

Do:

+ Sản lượng tiêu thụ Quý III/2018 thấp hơn Quý III/2017. Và giá bán bình quân thấp hơn Quý III/2017.

(giá bán bình quân Quý III/2018 giảm : 4.524.944 VND/tấn hay giảm 12,2% so với Quý III/2017)

+ Lợi nhuận từ hoạt động kinh doanh Quý III/2018 giảm: 29.510.959.532 VND hay giảm 40,27% so với Quý III/2017.

+ Lợi nhuận khác Quý III/2018 giảm : 4.469.423.252 VND với Quý III/2017

Do đó, lợi nhuận sau thuế Quý III/2018 giảm: 30.829.274.298 VND hay giảm 48,65% so với Quý III/2017.

Ngày 31 tháng 10 năm 2018

Người lập biểu

Kế Toán Trưởng

Tổng Giám Đốc

*Huong*

*Phạm Ngọc Huy*



VÕ DUY HƯỚNG

**Phạm Ngọc Huy**

**Hồ Cường**

**BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH**

QUÝ III NĂM 2018

STT	CHỈ TIÊU	Mã	THUYẾT	QUÝ III/2017	QUÝ III/2018	CHÊNH LỆCH	%
		số	MINH				
1	Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	1	VI.25	260.344.762.608	184.157.581.985	(76.187.180.623)	70,74
2	Các khoản giảm trừ doanh thu	2		0	0	-	
3	Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ ( 10 = 10 - 01 )	10		260.344.762.608	184.157.581.985	(76.187.180.623)	70,74
4	Giá vốn hàng bán	11	VI.27	189.209.868.689	132.731.886.105	(56.477.982.584)	70,15
5	Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ ( 20 = 10 - 11 )	20		71.134.893.919	51.425.695.880	(19.709.198.039)	72,29
6	Doanh thu hoạt động tài chính	21	VI.26	8.458.297.381	15.633.497.170	7.175.199.789	184,83
7	Chi phí tài chính	22	VI.28	786.054.113	1.136.352.099	350.297.986	144,56
	Trong đó : Chi phí lãi vay	23		259.683.666	155.160.366	(104.523.300)	59,75
8	Chi phí bán hàng	24		1.638.379.001	1.375.035.616	(263.343.385)	83,93
9	Chi phí quản lý doanh nghiệp	25		10.968.009.906	11.817.800.864	849.790.958	107,75
10	Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh { 30 = 20 + ( 21 - 22 ) - ( 24 + 25 ) }	30		66.200.748.280	52.730.004.471	(13.470.743.809)	79,65
	Thu nhập khác	31		4.319.586.690	2.704.794.194	(1.614.792.496)	62,62
11	Chi phí khác	32		3.482.462.815	2.106.295.930	(1.376.166.885)	60,48
12	Lợi nhuận khác ( 40 = 31 - 32 )	40		837.123.875	598.498.264	(238.625.611)	71,49
13	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (=30+40)	50		67.037.872.155	53.328.502.735	(13.709.369.420)	79,55
14	Chi phí thuế TNDN hiện hành	51		8.635.216.727	8.264.649.543	(370.567.184)	95,71
15	Chi phí thuế TNDN hoãn lại	52	VI.30	-	-	-	
16	Lợi nhuận sau thuế thu nhập DN (=50-51-52)	60	VI.30	58.402.655.428	45.063.853.192	(13.338.802.236)	77,16
17	Lãi cơ bản trên cổ phiếu (*)	70		1.456	1.123		
18	Lãi suy giảm trên cổ phiếu (*)	71		1.456	1.123		

**Giải Trình:**

Trong Quý III/2017: Sản lượng tiêu thụ là 6.369,06 tấn; Giá bán bình quân: 37.191.586 VND/tấn.

Trong Quý III/2018: Sản lượng tiêu thụ là 4.500,61 tấn; Giá bán bình quân: 32.666.642 VND/tấn.

Do:

+ Sản lượng tiêu thụ Quý III/2018 thấp hơn Quý III/2017. Và giá bán bình quân thấp hơn Quý III/2017.

(giá bán bình quân Quý III/2018 giảm : 4.524.944 VND/tấn hay giảm 12,20% so với Quý III/2017)

+ Lợi nhuận từ hoạt động kinh doanh Quý III/2018 giảm: 13.470.743.809 VND hay giảm 20,35% so với Quý III/2017.

+ Lợi nhuận khác Quý III/2018 giảm : 238.625.611 VND hay giảm 28,51% với Quý III/2017

Do đó, lợi nhuận sau thuế Quý III/2018 giảm: 13.338.802.236 VND hay giảm 22,84% so với Quý III/2017.

Ngày 22 tháng 10 năm 2018

Người lập biểu

Kế Toán Trưởng

Tổng Giám Đốc







VÕ DUY HƯỞNG

Phạm Ngọc Huy

Hồ Cường